
Trénink jazykových schopností (podle D. B. Elkonina)
Metoda, která u dětí předškolního věku hravou formou rozvíjí schopnosti, které jsou zcela nezbytné a klíčové pro správný nácvik
čtení a psaní.

Nedostatečně  rozvinuté  fonologické  schopnosti  jsou  jednou  z  hlavních  příčin  vývojových  poruch  čtení  a  psaní.  Jako  nejúčinnější
prevence dyslexie je doporučováno rozvíjení fonematického uvědomování u předškoláků a rizikových skupin dětí a žáků.

Experimentální ověřování české verze této metodiky prokázalo, že metoda je nejen efektivní a účinná, ale že děti, které projdou daným
tréninkem, své poznatky nevytrácejí, ale udržují a rozvíjejí.

Metodika je postavena na seriózním vědeckém základě a vychází z aktuálních poznatků.

Pro koho je určen? Pro všechny předškoláky jako stimulační program, zejména pro děti s odkladem školní docházky, s 

dispozicemi k dyslexii, s vývojovými poruchami, z cizojazyčného prostředí, pro děti s těžkostmi ve vývoji řeči a v soustavné 
logopedické péči.

Co se děti učí? Pochopit vztah mezi hláskami a písmeny, slyšet hlásky a slabiky ve slovech, lépe se vyjadřovat, soustředit 

se, spolupracovat a zlepšovat další schopnosti, které budou využívat nejen ve školní výchově.
Co se děti neučí? Číst, psát, poznávat písmena.

Lektor: Mgr. Hana Janošková (hana.janoskova@ucselehce.cz, 605 501 225, www.ucselehce.cz)

Místo konání: RC Konvička (Šalounova 2164, Hořice – sportovní hala vedle gymnázia)

Čas: čtvrtek 15:10

Cena jedné lekce je 110 Kč (ve skupině 4 – 6 dětí), celková cena za 33 lekcí je 3600 Kč, v ceně je zahrnut i pracovní sešit Hláskář,
se kterým děti celý kurz pracují, a který jim zůstane. Platbu je možné rozdělit do několika splátek, ale kurz je nutné absolvovat celý.

mailto:hana.janoskova@ucselehce.cz
http://www.ucselehce.cz/

